ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 024/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 04 de julho de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que
seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 024/2024 para apreciação
dos senhores vereadores, que solicita ao poder legislativo, a entrega da
medalha “Janicinho” ao desportista André Antônio de Oliveira.

JUSTIFICATIVA:

Hoje, trago a solicitação para que esta casa legislativa aprove a entrega
da medalha “Janicinho” ao desportista André Antônio de Oliveira.

Nascido em 17 de junho de 1976, este desportista logrou êxito em
atividades futebolísticas no nosso município, obtendo reconhecimento social por
seu talento indiscutível. Durante sua trajetória, o mesmo, jogou em times
tradicionais do município, como: Grêmio da corujinha, portuguesa da papa fina,
Valência, Palmeiras de Zé Barroso, independente, internacional, Cruzeiro e
outros. Não citarei todos, pois é uma vasta variedade de times, o que nos mostra
sua grande representatividade no futebol local.

O talento e a sua participação dentro da história futebolística são
inegáveis, sendo assim, peço a aprovação desta homenagem.

Sem mais, encerro evidenciando votos de estima por todos os pares.

Atenciosamente;

JUSCELINO CASSIANO DA COSTA
  VEREADOR